

दिल्ली-कानपुर मार्ग एन0एच0-91 (सिकन्दाबाद-बुलन्दशहर मार्ग किमी0 5 चैनैज 4.80) में भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लि0 द्वारा स्थापित किये जा रहे रिटेल आउटलैट (पेट्रोल पम्प) के निर्माण से प्रभावित मार्ग पटरी की 0.053692 है0 संरक्षित वन भूमि के बदले में सिकन्दाबाद-बुलन्दशहर मार्ग किमी0 56 से 58 में 100 आर0सी0सी0 गार्ड में क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण एवं अनुरक्षण का प्राक्कलन।

पौध संख्या -100

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु0 में)
1	2	3	4	5
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन व स्थल सफाई अत्यधिक शुण्ड	100 गड्डे	ल0स0	84.00
2	गड्डो का रेखांकन कार्य	100 पौध	0.18/प्रति	18.00
3.	गड्डो का खुदान (0.60X0.60X0.60) मी0 के गड्डे में औंगर से 0.15 मी0 व्यास का 0.80 मी0 गहरा (किराये के टैक्टर से)	100 पौध	19.35 प्रति	1935.00
4	जिप्सम का मूल्य	एल0एस0	एल0एस0	1000.00
4	अन्य आकस्मिक व्यय	एल0एस0		1963.00
	योग			5000.00

वृक्षारोपण कार्य

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु0 में)
1	2	3	4	5
1	गोबर खाद का मूल्य	100 पौध	एल0एस0	943.00
2	गड्डा गहरान कार्य	100 ग0	1.74 प्रति	174.00
3.	पौध का मूल्य (3 प्रतिशत अतिरिक्त)	103 पौध	80.00 प्रति	8240.00
4	थैली पौध दुलान (3 प्रतिशत अतिरिक्त) 0 किलो मी0 से 10 किलो मी0	103 पौध	8.82 प्रति	908.00
5	पौधो का स्थानीय दुलान	100 पौध	1.41 प्रति	141.00
6	पौधो का रोपण थावेला बनाना व सिचाई कार्य	100 पौध	8.70 प्रति	870.00
7	आर0सी0सी0 गार्ड का मूल्य	100 पौध	2230 प्रति	223000.00
8	पौधो की निराई गुड़ाई 3 बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
9	पौधो की सिचाई मार्च तक 8 बार	100 पौध	2.16 प्रति	1728.00
10	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई	एल0एस0	एल0एस0	500.00
11	रासायनिक उर्वरक या कीटनाशक उपयोग एक बार	एल0एस0		350.00
12	रोपावनी बोर्ड	1 अदद	4000.00	4000.00
13	अन्य आकस्मिक व्यय	एल0एस0		2024.00
	योग			243400.00



एम. ब्रह्मा (M. Brahma)
प्रबन्धक अभियांत्रिकी (रिटेल)
मेरठ रिटेल, टेरिटरी
भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
आबू का मकबरा, केसरगंज, मेरठ (उ0प्र0)

कुमार अविनाश
प्रादेशिक प्रबन्धक (रिटेल)
भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
आबू का मकबरा, केसर गंज
मेरठ-250002 (उ0प्र0)

अनुरक्षण कार्यप्रथम वर्ष

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	10 प्रतिशत वीटिंग अप हेतु मिटटी ढीली करना	10 गडडा	3.48 प्रति	34.00
2	पौध का मूल्य (3 प्रतिशत अतिरिक्त)	11 पौध	80.00 प्रति	880.00
3	थैली पौध ढुलान 3 प्रतिशत अतिरिक्त (0 किलो मी० से 10 किलो मी०)	11 पौध	8.82 प्रति	97.02
4	पौधो का स्थानीय ढुलान	11 पौध	1.41 प्रति	15.51
5	थैली पौध रोपण मय थावला बंदी व तुरन्त सिचाई कीटनाशक प्रयोग	10 पौध	8.70 प्रति	87.00
6	पौधो की सिचाई 10 बार	100 पौध	2.16 प्रति	2160.00
7	पौधो की निराई गुडाई 3 बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
8	पौधो की थावला बंदी 2 बार	100 पौध	1.04 प्रति	208.00
9	पौधो की प्रुनिग कार्य	100 पौध	2.78 प्रति	278.00
10	आर.सी०सी० गार्ड मरम्मत एवं अनुरक्षण का कार्य	100 पौध	192 प्रति	19200.00
11	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई	एल०एस	एल०एस	1000.00
12	रासायनिक उर्वरक या कीटनाशक उपभोग 1 बार	एल०एस		500.00
13	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०	1519.00
योग				26500.00

अनुरक्षण कार्य द्वितीय वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	1728.00
2	पौधों की निराई गुडाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	208.00
4	पौधों की प्रुनिग कार्य	100 पौध	3.48 प्रति	348.00
5	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई	एल०एस०	एल०एस०	1000.00
6	रासायनिक उर्वरक या कीटनाशक उपभोग एक बार	एल०एस०		500.00
7	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०	1380.00
योग				5686.00

अनुरक्षण कार्य तृतीय वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	1728.00
2	पौधों की निराई गुडाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	208.00
4	पौधों की प्रुनिग कार्य	100 पौध	5.51 प्रति	551.00
5	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	1000.00
6	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०	1379.00
योग				5388.00



अनुरक्षण कार्य चतुर्थ वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	1728.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	208.00
4	पौधों की प्रूनिंग कार्य	100 पौध	5.51 प्रति	551.00
5	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	1000.00
6	अन्य आक्समिक व्यय		ल०स०	1379.00
योग				5388.00

अनुरक्षण कार्य पंचम वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	1728.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	208.00
4	पौधों की प्रूनिंग कार्य	100 पौध	5.51 प्रति	551.00
5	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	1000.00
6	अन्य आक्समिक व्यय		ल०स०	1379.00
योग				5388.00

अनुरक्षण कार्य षष्ठम वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	1728.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	522.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	208.00
4	पौधों की प्रूनिंग कार्य	100 पौध	5.51 प्रति	551.00
5	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	1000.00
6	अन्य आक्समिक व्यय		ल०स०	1379.00
योग				5388.00

अनुरक्षण कार्य सप्तम वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई तीन बार	100 पौध	2.16 प्रति	648.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई दो बार	100 पौध	1.74 प्रति	348.00
3	पौधों की थावलाबंदी एक बार	100 पौध	1.04 प्रति	104.00
4	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	600.00
5	अन्य आक्समिक व्यय			900.00
योग				2600.00

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग

बुलन्दशहर

Raiging2020

Page 912



एम. ब्रह्मा (M. Brahma)
प्रबन्धक अभियांत्रिकी (रिटेल)
मेरठ रिटेल, टेरिटरी
भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
आबू का मकबरा, केसरगंज, मेरठ (उ०प्र०)

कुमार अविनाश
प्रादेशिक प्रबन्धक (रिटेल)
भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
मेरठ

अनुरक्षण कार्य अष्टम् वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	648.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	348.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	104.00
4	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	600.00
5	अन्य आक्समिक व्यय			900.00
योग				2600.00

अनुरक्षण कार्य नवम् वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	648.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	348.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	104.00
4	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	600.00
5	अन्य आक्समिक व्यय			900.00
योग				2600.00

अनुरक्षण कार्य दशम वर्ष

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5
1	पौधों की सिचाई आठ बार	100 पौध	2.16 प्रति	648.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100 पौध	1.74 प्रति	348.00
3	पौधों की थावलाबंदी दो बार	100 पौध	1.04 प्रति	104.00
4	अग्नि से सुरक्षा हेतु घास सफाई एक बार	एल०एस०	एल०एस०	600.00
5	अन्य आक्समिक व्यय			900.00
योग				2600.00



एम. ब्रह्मा (M. Brahma)
प्रबन्धक अभियांत्रिकी (रिटेल)
मेरठ रिटेल, टेस्टरी
भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
आबू का मकबरा, केसरगंज, मेरठ (उ०प्र०)

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
कुलन्दर

कुमार अविनाश
प्रादेशिक प्रबन्धक (रिटेल)
भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
आबू का मकबरा, केसर गंज
मेरठ-250002 (उ०प्र०)

सारांश

क्र०सं०	कार्य का विवरण	धनराशि (रु० में)
1	अग्रिम मृदा कार्य	5000.00
2	वृक्षारोपण कार्य	243400.00
3	अनुरक्षण कार्य प्रथम वर्ष	26500.00
4	अनुरक्षण कार्य द्वितीय वर्ष	5686.00
5	अनुरक्षण कार्य तृतीय वर्ष	5388.00
6	अनुरक्षण कार्य चतुर्थ वर्ष	5388.00
7	अनुरक्षण कार्य पंचम वर्ष	5388.00
8	अनुरक्षण कार्य षष्ठम वर्ष	5388.00
9	अनुरक्षण कार्य सप्तम वर्ष	2600.00
10	अनुरक्षण कार्य अष्टम वर्ष	2600.00
11	अनुरक्षण कार्य नवम वर्ष	2600.00
12	अनुरक्षण कार्य दशम वर्ष	2600.00
कुल योग		312538.00
कंटीजेंसी/अनुमानित वृद्धि 10 प्रतिशत		31253.00
महायोग		343791.00
या		343790.00


एम. ब्रह्मा (M. Brahma)
 प्रबन्धक अभियांत्रिकी (रिटेल)
 मेरठ रिटेल, टेरिटरी
 भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
 आबू का मकबरा, कसरगंज, मेरठ (उ०प्र०)

प्रभागीय निदेशक
 सामाजिक भवनिकी प्रभाग
 सपुरा निदेशक प्रभाग
 बुलन्दशहर

कुमार अविनाश
 प्रादेशिक प्रबन्धक (रिटेल)
 भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
 आबू का मकबरा, कसर गंज
 मेरठ-250002 (उ०प्र०)